



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา
เรื่อง เปิดเผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย จะดำเนินการจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสว่าง หมู่ที่ ๖ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นทางบ้านโนนสว่างไปป่าหวาย หมู่ที่ ๖ ผิวจราจร กว้าง ๕ เมตร ยาว ๓๗ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า ๑๘๕ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง ๒ ข้างๆ ละ ๐.๕๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.บัวลาย กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง ณ บ้านโนนสว่าง หมู่ที่ ๖ ตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณดำเนินการ ๑๐๐,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนบาทถ้วน-) เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ เห็นชอบแนวทางหลักเกณฑ์และวิธีการปฏิบัติในการเปิดเผยราคากลางของทางราชการ ซึ่งเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง กำหนดว่าหน่วยงานของรัฐจะต้องประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ นั้น องค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย ได้ปิดประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย และในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ทางเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th) เรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายสมบุญ พันธทอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสว่าง หมู่ที่ ๖
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑๐๐,๐๐๐.-.....บาท
๓. ลักษณะงาน
.....ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นทางบ้านโนนสว่างไปป่าหวาย หมู่ที่ ๖ ผิวจราจรกว้าง
๕ เมตร ยาว ๓๗ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เขตคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า ๑๘๕ ตารางเมตร
พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง ๒ ข้างๆ ละ ๐.๕๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.บัวลาย กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่๓ พฤษภาคม ๒๕๖๑.....เป็นเงิน.....๑๐๐,๐๐๐.-.....บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑.....ปร.๔.....
- ๕.๒.....ปร.๕.....
- ๕.๓.....
- ๕.๔.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๑. นายจักรพงษ์ มิ่งม้วน.....
- ๖.๒. นายสำราญ อาษาพันธ์.....
- ๖.๓. นางภัทรภร อรรคศรี.....

ส่วนราชการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่าง

ตามแบบเลขที่

งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคสล

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 1 แผ่น

สถานที่ก่อสร้าง

ถนนคสล บ้านโนนสว่าง ม.6

ประมาณการเมื่อวันที่

3

เดือน

พฤษภาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานทาง	77,729.91	1.3624	105,899.23	
2	งานอาคาร	-		-	
3	งานชลประทาน	-		-	
4	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	-		-	
5	งานไม้ปรับราคา(ป้ายโครงการ)	1	-	3,000	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0...%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				

สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	108,899.23	
	ปรับเป็นเงินงบประมาณเพียง	100,000	

ตัวอักษร

หนึ่งแสนบาทถ้วน

ขนาดหรือเนื้องาน ถนนคสล กว้าง 5 ม. ยาว 37 ม. หน้า 0.15 ม. พร้อมลงลูกกรงในลำทางข้างละ 0.50 ม. หรือคิดเป็นพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 185 ตร.ม.

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ใช้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายจักรพงษ์ มิ่งแมน)

ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลหนองบัวลาย

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสำราญ อาษาพันธ์)

รองปลัด อบต.รักษาการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางภัทรร ธรรมศรี)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคสล.
สถานที่ก่อสร้าง ถนนคสล.บ้านโนนสว่าง ม.6
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง
ประมาณการโดย นายจักรพงษ์ มิ่งแมน

แบบปร 4.
แผนที่
แบบเลขที่ อบต.กำหนด รายการเลขที่
อบต.บัวลาย อ.บัวลาย จ.นครราชสีมา
เมื่อวันที่ 3 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
	กว้าง 5 ม. ยาว 37 ม. หน้า 0.15 ม.							
1	ปรับเกลี่ยแต่งผิวทางเดิม	185.00	ตร.ม.	0.00	0.00	1.70	314.50	314.50
2	ทรายถมรองพื้น หน้า 5 ซม.	9.25	ลบ.ม.	406.00	3,755.50	99.00	915.75	4,671.25
3	คอนกรีต ค.2 (strength 240 ksc.)	27.75	ลบ.ม.	1,908.00	52,947.00	306.00	8,491.50	61,438.50
4	เหล็ก RB 15	51.43	กก.	18.49	950.94	3.30	169.72	1,120.66
5	เหล็ก DB 12	32.86	กก.	21.90	719.63	3.30	108.44	828.07
6	Wire Mesh ขนาดลวด 4 มม. # 0.20 ม.	185.00	ตร.ม.	30.00	5,550.00	5.00	925.00	6,475.00
7	แบบข้างคิติดามยาว	37.00	เมตร	0.00	0.00	19.95	738.15	738.15
8	ค่าตัดรอยต่อและหยอดยาง	74.00	เมตร	0.00	0.00	19.97	1,477.78	1,477.78
9	ลูกรังท้องถิ่น	5.55	เมตร	120.00	666.00	0.00	0.00	666.00
รวมทั้งสิ้น								77,729.91

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ใช้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายจักรพงษ์ มิ่งแมน)

ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลหนองบัวลาย

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสำราญ อาษาพันธ์)

รองปลัด อบต.รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางภัทรร ธรรมศรี)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

